1

平成26年12月15日

各      位

株式会社 Ｏｌｙｍｐｉｃグループ
代表者名  代表取締役社長     金 澤  良 樹

（ ＵＲＬ  http://www.olympic-corp.co.jp/ ）

（ コード番号  ：  8289   東証第１部 ）

問合せ先  取締役副社長管理本部長 佐 藤  脩

（ ＴＥＬ  042－300 －7200 ）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成26年12月22日付で当社100％出資の子会

社４社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の目的

当社グループでは事業環境の変化に機敏に対応していくため、会社組織・事業分類の再編成を行

うなど新体制を構築しているところです。

その一環として、当社グループの中核事業子会社である株式会社Olympicが展開する事業の内、

DIY・ガーデニング、サイクル、ペットおよび靴の４事業について、それぞれ新会社を設立して平

成27年３月１日をもって営業を開始し、独立性の高い体制のもとで専門性強化を推進することによ

り事業の拡大を図ることといたしました。

２． 設立する子会社の概要

 １．DIY・ガーデニング事業 ２．サイクル事業

(１) 商号 株式会社おうちDEPO 株式会社サイクルオリンピック

(２) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 金澤 良樹

代表取締役社長 内田 一男

代表取締役会長 金澤 良樹

代表取締役社長 高橋 昭人

(３) 本店所在地 東京都国分寺市 東京都国分寺市

(４) 設立年月日 平成26年12月22日 平成26年12月22日

(５) 営業開始年月日 平成27年３月１日 平成27年３月１日

(６) 主な事業内容 DIY・ガーデニング用品の販売 自転車および関連用品の販売

(７) 決算期 ２月末日 ２月末日

(８) 資本金 １億円 １億円

(９) 発行株式総数 2,000株 2,000株

(10) 大株主及び持株比率 株式会社Olympicグループ 100％ 株式会社Olympicグループ 100％

(11) 平成28年２月期売上高見込額 51億円 32億円

2

 ３．ペット事業 ４．靴事業

(１) 商号 株式会社ユアペティア 株式会社シューズフォレスト

(２) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 金澤 良樹

代表取締役社長 𠮷川 章一

代表取締役会長 金澤 良樹

代表取締役社長 佐藤 寛

(３) 本店所在地 東京都国分寺市 東京都国分寺市

(４) 設立年月日 平成26年12月22日 平成26年12月22日

(５) 営業開始年月日 平成27年３月１日 平成27年３月１日

(６) 主な事業内容 ペットおよび関連用品の販売、

トリミング、ペットホテル

靴、履物および関連用品の販売

(７) 決算期 ２月末日 ２月末日

(８) 資本金 １億円 １億円

(９) 発行株式総数 2,000株 2,000株

(10) 大株主及び持株比率 株式会社Olympicグループ 100％ 株式会社Olympicグループ 100％

(11) 平成28年２月期売上高見込額 39億円 ９億円

３． 子会社の商号変更

当社の現在の連結子会社である株式会社おうちDEPO（休眠会社）は、上記子会社設立に伴い平

成26年12月19日付で商号を「株式会社Ｋマート」に変更する予定です。

４． 今後の見通し

当子会社はすべて当社の連結対象企業になりますが、設立による当社の連結業績に与える影響は

軽微であります。

以上